CHAMADA INTERNA 02/2023 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTICÊNTRICO EM CIÊNCIAS

FISIOLÓGICAS COM BASE NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AÇÕES AFIRMATIVAS DE CONCESSÃO

DE BOLSAS DE ESTUDO E PERMANÊNCIA PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO E PROGRAMAS DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM  INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS E PRIVADAS 2022 - EDITAL CARREFOUR

O PPGMCF torna público o presente aditivo à CHAMADA INTERNA 02/2023, adicionando o item 3.2.3 ao item
3. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO.

Leia-se:

3.2.3 Os discentes que se candidatarem à uma das bolsas de estudos concedidas pelo GRUPO CARREFOUR,
serão selecionados pela comissão de bolsas do PPGMCF, a partir dos seguintes critérios:

a) o candidato deve ter cursado todo o ensino médio em escola pública ou em escola privada com bolsa de
estudo integral;

b) o candidato deve ser oriundo de família com renda igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo (um
salário-mínimo e meio) per capita;

c) o candidato não deve ocupar cargo ou emprego público, ou estar a vinculado a qualquer empresa, que
realize ou possam realizar auditorias e atividades de fiscalização no GRUPO CARREFOUR.

d) ser considerado negro ou negra, em processo de heteroidentificação.

Uruguaiana, 17 de Março de 2023

Felipe P Carpes

Coordenador do Programa Multicêntrico de Pós-graduação em Ciências Fisiológicas - UNIPAMPA

1